
ABSTRAKT  

 

Diplomová práce se zabývá řízením lidských zdrojů v neziskových organizacích, které získaly 

v průběhu let 2013 – 2015 ocenění Neziskovka roku, které organizuje Nadace rozvoje 

občanské společnosti, která sama patří mezi stabilní neziskové organizace v České republice  

a jejímž cílem je rozvíjet právě český neziskový sektor. Teoretickým východiskem je 

zachycení skutečnosti, že nejcennějším zdrojem organizací jsou lidé. První část teoretické 

části pojednává o obecném vstupu do občanského sektoru, poukazuje na základní stavební 

kámen úspěšné neziskové organizace a zaměřuje se na specifika řízení lidských zdrojů 

v neziskových organizacích, především na péči o zaměstnance a dobrovolníky. V praktické 

části je snaha zodpovědět na otázku, jak kvalitní, špičkové neziskové organizace pečují  

o zaměstnance a dobrovolníky a jaký styl vedení uplatňují. Hlavními metodami, které byly 

použity, jsou analýza dokumentů a polostrukturované rozhovory. V závěru jsou prezentovány 

výstupy popisující poslání a vize vybraných neziskových organizací, proces výběru  

a adaptace nového pracovníka, péče o pracovníky a dobrovolníky.  

 

Klíčová slova: 

 

Nezisková organizace, vize, poslání, úspěšná nezisková organizace, řízení lidských zdrojů, 

péče o zaměstnance, dobrovolník, vedení lidských zdrojů, styly vedení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


